

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	21 213 050
2	Материал	54 278 296
3	Тээвэр	486 292
4	Машин ашиглалт	2 252 183
	Шууд зардлын дүн	78 229 822
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	6 652 868
6	Ашиг / 15%/	12 732 403
	Барилга угсралтын ажлын дүн	97 615 093
7	НӨАТ 10%	9 761 509
8	Нормчлолын сан 0.18%	175 707
	Дүн	107 552 309
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 952 302
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	976 151
	Дүн	110 480 762
12	Магадлашгүй ажил 2%	1 952 302
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	112 433 064

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ХАНА ДУЛААЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	960.55	2.0 / 2	0.25 /	237.256 /	2371 / 2371	562534 /	562 534
15-860-05	Ганда хананд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 150мм	м2	960.55	3.0 / 2	1.69 / 0.04	1621.40 / 36.5 8	2670 / 2371	4329160 / 86544	4 415 704
15-860-05	Тагтны хананд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 50мм	м2	103.2	3.0 / 2	1.69 / 0.04	174.202 / 3.92	2670 / 2371	465118 / 9298	474 416
15-860-05	Тагтны доод талд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 50мм	м2	22.44	3.0 / 2	1.69 / 0.04	37.879 / 0.85	2670 / 2371	101136 / 2022	103 158
08-280-19	Тагтны хучилт хөөсөнцөрөөр дулаалах.26-28к/м3, 50мм	м2	22.44	3.0 / 2	2.98 / 0.28	66.871 / 6.4	2670 / 2371	178546 / 15163	193 710
12-070-04	Дээврийн цементэн тэгшилгээ хийх	м2	22.44	2.7 / 2	0.16 / 0.02	3.633 / 0.36	2580.3 / 2371	9374 / 862	10 236
54-200-05	Тагтны дээр хар цаас нийтэд нь наах	м2	22.44	2.3 / 2	0.42 / 0.05	9.47 / 1.03	2460.7 / 2371	23302 / 2447	25 749
08-280-17	Барилгын хаяавчны хэсгээр XPS хавтангаар дулаалах /1м/	м2	76.54	3.5 / 2	4.75 / 0.56	363.565 / 43.25	2873 / 2371	1044522 / 102534	1 147 056
08-040-10	Ус тусгаарлагч хийх	м2	76.54	2.9 / 2	0.49 / 0.01	37.681 / 0.61	2640.1 / 2371	99481 / 1452	100 932
08-050-11	Тагтны хаалт 1/2-ын тоосгоор өрөх	м2	19.74	3.0 / 2	2.2 / 0.52	43.45 / 10.2	2670 / 2371	116011 / 24188	140 199
15-020-04	Тагтны хаалт шавардах	м2	19.74	3.9 / 2	1.33 / 0.07	26.351 / 1.32	3035.4 / 2371	79986 / 3136	83 121
57-060-07	Тагтны хаалт эмульсээр будах	м2	19.74	4.4 / 2	0.79 / 0.00	15.496 / 0.02	3264 / 2371	50579 / 56	50 635
57-060-02	Орцны саравч эмульсээр будах	м2	13.9	3.1 / 2	1.44 / 0.00	19.988 / 0.06	2710.6 / 2371	54180 / 152	54 332
15-140-10	Орцны гадна тал чулуут өнгөлгөө түрхлэгээр будах.	м2	17.08	3.4 / 2	0.77 / 0.01	13.141 / 0.09	2832.4 / 2371	37222 / 202	37 424
35-130-05	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар бетон хаяавчийг задлаж буулгах	м3	7.85	2.8 / 2	9.13 /	71.654 /	2610.2 / 2371	187031 /	187 031
01-060-03	Хаяачний хөрсийг гараар ухах	м3	21.99	2.9 / 2	4.86 /	106.937 /	2640.1 / 2371	282325 /	282 325
06-010-04	Хаяавч цутгах	м3	7.85	2.4 / 2	0.76 / 1.49	5.983 / 11.67	2490.6 / 2371	14902 / 27658	42 560
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	78.54	2.6 / 2	0.21 / 0.12	16.666 / 9.42	2550.4 / 2371	42505 / 22346	64 852
01-070-02	Хаяавчний хөрсийг эргүүлж булах	м3	16.49	1.3 / 2	1.84 /	30.267 /	2206.5 / 2371	66785 /	66 785
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажилд төмөр шат угсрах ба задлах	м2	1241.4	3.1 / 2	0.71 / 0.16	879.159 / 202.3 5	2710.6 / 2371	2383050 / 479768	2 862 817
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7.85	2.0 / 2	0.04 /	0.322 /	2371 / 2371	763 /	763

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	3781.38 / 328.06	<i>Үндсэн цалин:</i>	10 906 340
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	1 854 078
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	4 035 346
		<i>Нийт цалин:</i>	16 795 764
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>			2 133 062
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	2 284 224
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	21 213 050
Бүгд хүн/цаг:	3781.38 / 328.06	Бүгд цалин:	10 906 340
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1 854 078
Нэмэгдэл цалин:			4 035 346
Нийт цалин:			16 795 764
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			2 133 062
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			2 284 224
Ажиллах хүчний зардал:			21 213 050

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селикон	кг	6000	5.4309	32586	0.0054	15	1	329.71	27
1-0671	Сийрс	м2	300	26.922	8077	0.0135	15	2	444.24	90
1-4271	Ус	м3	2000	7.6207	15241	7.6207	15	1	329.71	37 689
1-4542	Уулын элс	м3	18000	3.8027	68449	5.7041	15	1	329.71	28 210
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	4500	42.0835	189376	1.01	15	2	444.24	6 730
1-5102	Тэлэгч олс	м	300	814.6425	244393	0.057	15	1	329.71	282
1-0184	Тарган цавуу	кг	5500	0.9228	5076	0.0011	15	2	444.24	7
1-4238	Түлээ	м3	60000	0.5121	30727	0.3329	15	1	329.71	1 646
1-3825	Төмөр шат	кг	1200	434.49	521388	0.4345	15	1	329.71	2 149
	Хог хаягдал	м3	0	10.99	0	19.782	25	1	301.73	149 221
1-0051	Хар тос	кг	1200	55.1572	66189	0.0579	15	2	444.24	386
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	1200	200.3016	240362	0.2263	15	2	444.24	1 508
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	4.0086	8017	0.0046	15	2	444.24	31
1-5123	Хөсжүүлэгч	кг	5500	118.3947	651171	0.1184	15	1	329.71	586
1-5121	Хөөсөцөр наах ба шавардах зуурмаг mortar-21	кг	840	8146.425	6842997	8.1464	15	1	329.71	40 289
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /26-28кг/м3 нягтай 50мм зузаан/	м2	6970	151.0416	1052760	0.3021	15	1	329.71	1 494
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /26-28кг/м3 нягтай-150мм зузаан/	м2	20910	979.761	20486803	1.9595	15	1	329.71	9 691
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас рпм-300	м2	1200	25.806	30967	0.0274	15	2	444.24	182
1-1296	Чулуут өнгөлгөө /drycoat/	кг	4360	3784.2161	16499182	4.8816	15	2	444.24	32 529
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	6000	0.7534	4520	0.0015	15	2	444.24	10
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	110000	2.3421	257634	5.1527	15	1	329.71	25 483
1-4029	Цемент м-300	тн	162000	0.3709	60088	0.3783	15	1	329.71	1 871
1-4028	Цемент м-400	тн	170000	0.2533	43062	0.2584	15	1	329.71	1 278
1-4192	Цементэн зуурмаг м-75	м3	65800	0.359	23625	0.7899	15	1	329.71	3 907
1-4529	Шохой	тн	180000	0.1056	19016	0.1289	15	1	329.71	637
1-0083	Шилэн цаас	м2	4500	1.3664	6149	0.0023	15	2	444.24	15
1-0862	Шүрүп 30мм	кг	1400	34.7581	48661	0.0393	15	2	444.24	262
1-1296	Эмульс	кг	4200	14.465	60753	0.0187	15	2	444.24	124
1-5080	Булан тор	м	1050	325.857	342150	1.0753	15	1	329.71	5 318
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заслалын/	м	800	1238.2566	990605	0.2477	15	1	329.71	1 225

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	129000	8.007	1032903	19.2168	15	1	329.71	95 040
1-4212	Арчих материал	кг	2500	0.0782	196	0.0001	15	1	329.71	0
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	230000	1.0067	231550	1.3515	15	1	329.71	6 684
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	160000	0.1117	17876	0.0726	15	1	329.71	359
1-5101	Заслалын тор	м2	200	1140.4995	228100	0.1255	15	1	329.71	620
1-5122	Пластмасан хадаас	ш	250	4740.68	1185170	4.8001	15	1	329.71	24 522
	Хрс хавтан	м2	35000	78.0708	2732478	0.5506	15	2	444.24	3 669
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.5094	15	1	329.71	2 519
54 278 296										486 292

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	1.93	22350	43 109
3027	Цахилгаан өрөм	310.65	2531	786 256
1006	Эксковатор 0.15м3	1.88	20160	37 981
7005	Авто бетон зуурагч	2.26	25580	57 831
2028	Автокран 5тн	18.87	59489	1 122 755
	Автомашин	2.34	3453	8 065
9021	Доргиур	4.71	9115	42 954
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	47.88	3200	153 232

2 252 183

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	21 213 050
2	Материал	54 278 296
3	Тээвэр	486 292
4	Машин ашиглалт	2 252 183
	Шууд зардлын дүн	78 229 822
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	6 652 868
6	Ашиг / 15%/	12 732 403
	Барилга угсралтын ажлын дүн	97 615 093
7	НӨАТ 10%	9 761 509
8	Нормчлолын сан 0.18%	175 707
	Дүн	107 552 309
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 952 302
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	976 151
	Дүн	110 480 762
12	Магадлашгүй ажил 2%	1 952 302
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	112 433 064

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ХАНА ДУЛААЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	960.55	2.0 / 2	0.25 /	237.256 /	2371 / 2371	562534 /	562 534
15-860-05	Ганда хананд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 150мм	м2	960.55	3.0 / 2	1.69 / 0.04	1621.40 / 36.5 8	2670 / 2371	4329160 / 86544	4 415 704
15-860-05	Тагтны хананд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 50мм	м2	103.2	3.0 / 2	1.69 / 0.04	174.202 / 3.92	2670 / 2371	465118 / 9298	474 416
15-860-05	Тагтны доод талд дулаалгын хөөсөнцөр дээр чулуут өнгөлгөө түрхлэг хийх. 26-28к/м3, 50мм	м2	22.44	3.0 / 2	1.69 / 0.04	37.879 / 0.85	2670 / 2371	101136 / 2022	103 158
08-280-19	Тагтны хучилт хөөсөнцөрөөр дулаалах.26-28к/м3, 50мм	м2	22.44	3.0 / 2	2.98 / 0.28	66.871 / 6.4	2670 / 2371	178546 / 15163	193 710
12-070-04	Дээврийн цементэн тэгшилгээ хийх	м2	22.44	2.7 / 2	0.16 / 0.02	3.633 / 0.36	2580.3 / 2371	9374 / 862	10 236
54-200-05	Тагтны дээр хар цаас нийтэд нь наах	м2	22.44	2.3 / 2	0.42 / 0.05	9.47 / 1.03	2460.7 / 2371	23302 / 2447	25 749
08-280-17	Барилгын хаяавчны хэсгээр XPS хавтангаар дулаалах /1м/	м2	76.54	3.5 / 2	4.75 / 0.56	363.565 / 43.25	2873 / 2371	1044522 / 102534	1 147 056
08-040-10	Ус тусгаарлагч хийх	м2	76.54	2.9 / 2	0.49 / 0.01	37.681 / 0.61	2640.1 / 2371	99481 / 1452	100 932
08-050-11	Тагтны хаалт 1\2-ын тоосгоор өрөх	м2	19.74	3.0 / 2	2.2 / 0.52	43.45 / 10.2	2670 / 2371	116011 / 24188	140 199
15-020-04	Тагтны хаалт шавардах	м2	19.74	3.9 / 2	1.33 / 0.07	26.351 / 1.32	3035.4 / 2371	79986 / 3136	83 121
57-060-07	Тагтны хаалт эмульсээр будах	м2	19.74	4.4 / 2	0.79 / 0.00	15.496 / 0.02	3264 / 2371	50579 / 56	50 635
57-060-02	Орцны саравч эмульсээр будах	м2	13.9	3.1 / 2	1.44 / 0.00	19.988 / 0.06	2710.6 / 2371	54180 / 152	54 332
15-140-10	Орцны гадна тал чулуут өнгөлгөө түрхлэгээр будах.	м2	17.08	3.4 / 2	0.77 / 0.01	13.141 / 0.09	2832.4 / 2371	37222 / 202	37 424
35-130-05	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар бетон хаяавчийг задлаж буулгах	м3	7.85	2.8 / 2	9.13 /	71.654 /	2610.2 / 2371	187031 /	187 031
01-060-03	Хаяачний хөрсийг гараар ухах	м3	21.99	2.9 / 2	4.86 /	106.937 /	2640.1 / 2371	282325 /	282 325
06-010-04	Хаяавч цутгах	м3	7.85	2.4 / 2	0.76 / 1.49	5.983 / 11.67	2490.6 / 2371	14902 / 27658	42 560
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	78.54	2.6 / 2	0.21 / 0.12	16.666 / 9.42	2550.4 / 2371	42505 / 22346	64 852
01-070-02	Хаяавчний хөрсийг эргүүлж булах	м3	16.49	1.3 / 2	1.84 /	30.267 /	2206.5 / 2371	66785 /	66 785
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажилд төмөр шат угсрах ба задлах	м2	1241.4	3.1 / 2	0.71 / 0.16	879.159 / 202.3 5	2710.6 / 2371	2383050 / 479768	2 862 817
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7.85	2.0 / 2	0.04 /	0.322 /	2371 / 2371	763 /	763

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	3781.38 / 328.06	<i>Үндсэн цалин:</i>	10 906 340
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	1 854 078
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	4 035 346
		<i>Нийт цалин:</i>	16 795 764
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>			2 133 062
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	2 284 224
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	21 213 050
Бүгд хүн/цаг:	3781.38 / 328.06	Бүгд цалин:	10 906 340
<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>			1 854 078
<i>Нэмэгдэл цалин:</i>			4 035 346
<i>Нийт цалин:</i>			16 795 764
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>			2 133 062
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>			2 284 224
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>			21 213 050

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селикон	кг	6000	5.4309	32586	0.0054	15	1	329.71	27
1-0671	Сийрс	м2	300	26.922	8077	0.0135	15	2	444.24	90
1-4271	Ус	м3	2000	7.6207	15241	7.6207	15	1	329.71	37 689
1-4542	Уулын элс	м3	18000	3.8027	68449	5.7041	15	1	329.71	28 210
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	4500	42.0835	189376	1.01	15	2	444.24	6 730
1-5102	Тэлэгч олс	м	300	814.6425	244393	0.057	15	1	329.71	282
1-0184	Тарган цавуу	кг	5500	0.9228	5076	0.0011	15	2	444.24	7
1-4238	Түлээ	м3	60000	0.5121	30727	0.3329	15	1	329.71	1 646
1-3825	Төмөр шат	кг	1200	434.49	521388	0.4345	15	1	329.71	2 149
	Хог хаягдал	м3	0	10.99	0	19.782	25	1	301.73	149 221
1-0051	Хар тос	кг	1200	55.1572	66189	0.0579	15	2	444.24	386
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	1200	200.3016	240362	0.2263	15	2	444.24	1 508
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	4.0086	8017	0.0046	15	2	444.24	31
1-5123	Хөсжүүлэгч	кг	5500	118.3947	651171	0.1184	15	1	329.71	586
1-5121	Хөөсөцөр наах ба шавардах зуурмаг mortar-21	кг	840	8146.425	6842997	8.1464	15	1	329.71	40 289
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /26-28кг/м3 нягтай 50мм зузаан/	м2	6970	151.0416	1052760	0.3021	15	1	329.71	1 494
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /26-28кг/м3 нягтай-150мм зузаан/	м2	20910	979.761	20486803	1.9595	15	1	329.71	9 691
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас рпм-300	м2	1200	25.806	30967	0.0274	15	2	444.24	182
1-1296	Чулуут өнгөлгөө /drycoat/	кг	4360	3784.2161	16499182	4.8816	15	2	444.24	32 529
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	6000	0.7534	4520	0.0015	15	2	444.24	10
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	110000	2.3421	257634	5.1527	15	1	329.71	25 483
1-4029	Цемент м-300	тн	162000	0.3709	60088	0.3783	15	1	329.71	1 871
1-4028	Цемент м-400	тн	170000	0.2533	43062	0.2584	15	1	329.71	1 278
1-4192	Цементэн зуурмаг м-75	м3	65800	0.359	23625	0.7899	15	1	329.71	3 907
1-4529	Шохой	тн	180000	0.1056	19016	0.1289	15	1	329.71	637
1-0083	Шилэн цаас	м2	4500	1.3664	6149	0.0023	15	2	444.24	15
1-0862	Шүрүү 30мм	кг	1400	34.7581	48661	0.0393	15	2	444.24	262
1-1296	Эмульс	кг	4200	14.465	60753	0.0187	15	2	444.24	124
1-5080	Булан тор	м	1050	325.857	342150	1.0753	15	1	329.71	5 318
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заслалын/	м	800	1238.2566	990605	0.2477	15	1	329.71	1 225

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	129000	8.007	1032903	19.2168	15	1	329.71	95 040
1-4212	Арчих материал	кг	2500	0.0782	196	0.0001	15	1	329.71	0
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	230000	1.0067	231550	1.3515	15	1	329.71	6 684
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	160000	0.1117	17876	0.0726	15	1	329.71	359
1-5101	Заслалын тор	м2	200	1140.4995	228100	0.1255	15	1	329.71	620
1-5122	Пластмасан хадаас	ш	250	4740.68	1185170	4.8001	15	1	329.71	24 522
	Хрс хавтан	м2	35000	78.0708	2732478	0.5506	15	2	444.24	3 669
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.5094	15	1	329.71	2 519
54 278 296										486 292

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	1.93	22350	43 109
3027	Цахилгаан өрөм	310.65	2531	786 256
1006	Эксоватор 0.15м3	1.88	20160	37 981
7005	Авто бетон зуурагч	2.26	25580	57 831
2028	Автокран 5тн	18.87	59489	1 122 755
	Автомашин	2.34	3453	8 065
9021	Доргиур	4.71	9115	42 954
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	47.88	3200	153 232

2 252 183